
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 15. května 2018

Přítomni:   doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Ciahotný, doc. Kubal, doc.
Macák, Ing. Hlinčík, Ing. Šír, Ing. Mištová, Ing. Březina

Omluveni:   ---

Informace z KR 

Rektor
 Žádá o dodání nominací na Českou hlavu do konce června
 Informace o jednáních o ceně pozemků na Vítězném náměstí
 Žaloba MŠMT – excelentní výstupy – bude se dále řešit

Pror. Matějka
 Informoval o kurzu o sexuálním obtěžování
 MŠMT připravuje rozvoj internacionalizace vysokých škol
 Akce s nositeli Nobelovy ceny proběhne 21. nebo 26. 6. v ÚOCHABu – upozornit studenty

Pror. Bělohlav
 Institucionální akreditace: přípravy na započetí prací – pravděpodobně na podzim 2018
 Specializace: každý studijní program má minimálně jednu specializaci

Pror. Kotrba
 Most – schůzka 23. 5.
 Národní centrum kompetence 

Pror. Pospíšil
 Připravuje se nová výzva OPVVV na OSF: zvážit,  jak by se fakulta mohla zapojit  (např.

celoživotní vzdělávání)

Informace z KD

děkan
 Webové  stránky  ústavů:  nejsou  sjednocené;  na  příštím  KD  promítnout  současný  stav  a

promyslet na ústavech, co by mělo být na stránkách ústavů a co na fakultní stránce (připravit
na září)

 Úklid chodeb: zkontrolovat současný stav a mimo plechových skříní všechny ostatní objekty
umístěné na chodbách zlikvidovat

 Poděkoval doc. Ciahotnému za vypracování „výhledu ústavu 216“ (habilitace atd.); žádá i
ostatní vedoucí, aby mu dodali 

 Příprava výběrových řízení  na vedoucí  ústavů:  zadat  podklady Ing.  Lukešové co nejdříve
podle vzoru z ú. 216; výběrové řízení je plánováno na 28. 6. 2018 od 14.00 hod na děkanátu

 Rozpočet
 Na příštím KR bude děkana zastupovat doc. Sýkora
 Připravuje  se  konference  ICET (21.  –  22.  11.  2018,  icet.vscht.cz)  –  pozvat  doktorandy z

ústavů



doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku
 Institucionální akreditace: na fakultě připraveny podklady k novým akreditacím 
 Plagiátorský systém: vedoucí práce zkontroluje a při „významné shodě“ se vyjádří
 Výsledky školní studentské ankety: děkuje za spolupráci při zveřejnění výsledků
 Témata pro středoškoláky na praxi od ústavů, které ještě nedodaly – do zítřka
 Bude potřeba schválit vědeckou radou seznam členů SZZ v současném stavu
 Připomíná promoce magisterského studia 19. 6. od 14.30 hod – taláry
 Bakalářské SZZ se budou konat ve středu 27. 6.

216 – doc. Ciahotný
 Oslavy 65. výročí založení ústavu: 10. – 11. 9. odborná konference a exkurze, zve všechny

členy KD, pošle pozvánku
 Student Mlynár (magisterské studium): neodevzdal diplomovou práci v termínu a v srpnu mu

vyprší maximální doba studia, jak v takových případech postupovat – je v kompetenci ústavu,
zda vypíše studentovi „náhradní termín“ státní zkoušky ještě do konce srpna

 Dotaz  na  materiály  uchazečky o  doktorské  studium z Libanonu –  samoplátce:  z děkanátu
dostali formální Zápis z přijímacího řízení - domluví se na ústavu před přijímacím řízením,
zda uchazečku doporučí nebo nedoporučí k přijetí

 Žádá vedoucí „palivářských“ ústavů, aby na schůzi urgovali články do dalšího čísla časopisu
Paliva

 Pedel  fakulty:  navrhují  nového zaměstnance  p.  Zdeňka  Cimla  (nastoupí  od  června),  doc.
Ciahotný s ním projedná

217 – prof. Jeníček
 Dotaz  na  doporučení  ke  studiu  uchazečů  –  samoplátců:  uchazeči  musí  dodat  ještě  další

materiály  (překlady  diplomů  do  angličtiny,  nostrifikace,  příp.  přihlášku,  pokud  nebyla
součástí doručené složky), pokud nedodají, nebudou i přes doporučení ústavu přijati

Dr. Šír – proděkan pro zahraniční styky a styk s průmyslem
 Zahraniční  studenti,  výjezdy  na  zahraniční  univerzity:  možnost  doplnění  doktorského

studijního programu předkládaného k akreditaci
 Dotaz k Národním centrům kompetence: připravuje se schůzka na VŠCHT 
 Děkuje všem zaměstnancům a doktorandům, kteří se věnují exkurzím přijíždějících studentů a

profesorů

AS FTOP - Ing. Mištová
 AS schválil per rollam nového člena vědecké rady fakulty (prof. Ing. Jana Vymazala, CSc.

z ČZU Praha – Suchdol)
 Na příštím zasedání  AS 30. 5.  od 14.00 hod na děkanátu by měla být schválena výroční

zpráva (místo bude ještě upřesněno)

Ing. Vítková
 Plán dovolených 2018:  děkanát rozešle  tabulku k doplnění  a  prosí o  vrácení  vyplněné co

nejdříve
 Fond na proplácení dopravy na exkurze studentů: děkanát zjistí na pedagogickém oddělení,

zda  bude  letos  vytvořen  a  kolik  je  na  něm prostředků,  z  ústavu  bude  možné  požádat  o
uhrazení např. autobusu pro studenty 

 Návrh termínu příští vědecké rady fakulty: děkanát obešle členy VR s termíny 20. a 26. 9. 

Ing. Březina AS VŠCHT
 Žádá o zaslání podkladů pro aktualizaci fakultních stránek



218 - doc. Macák
 Ústav pořádá první týden v září konferenci, na kterou všechny přítomné zve, pošle pozvánku

   
Dr. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum
 Pokud chce někdo prezentovat na Future Forces Forum, ať se na něj obrátí
 Výpočty  vědeckých  výkonů:  studenty  přiřazovat  k fakultě,  případně  kontaktovat  p.

Třešňákovou (jedná se i o ty, co již nejsou studenty); změny provést co nejdříve, upozornit
Ing. Hlinčíka

 Akreditace  doktorských  programů:  předměty  s označením  P;  vyplňování  formulářů;  CV;
externí členové z OR (akreditace.vscht.cz)

 Cena děkana: předal tabulku s výsledným pořadím (1. Kubička, 2. Buryan, 3. Bartáček, 4.
Staš, 5. Kouba), děkanát připraví dopisy a rozdělení odměn

Úkoly
 Vedoucí ústavů zkontrolují současný stav chodeb a mimo plechových skříní všechny ostatní

objekty umístěné na chodbách odstraní
 Doc. Sýkora připraví schválení současného seznam členů SZZ vědeckou radou FTOP per

rollam
 Vedoucí „palivářských“ ústavů zaurgují na schůzích články do dalšího čísla časopisu Paliva
 Děkanát  rozešle  tabulku Plán dovolených 2018 k doplnění  a  prosí  o  vrácení  vyplněné co

nejdříve
 Děkanát obešle členy VR s návrhem termínu příští vědecké rady fakulty (20. a 26. 9.)
 Děkanát  připraví  dopisy  a  děkan rozdělení  odměn za  Cena děkana 2017 (1.  Kubička,  2.

Buryan, 3. Bartáček, 4. Staš, 5. Kouba), 

Datum příštího kolegia děkana je úterý 12. 6. 2018 od 14:00 hod na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

